

Dnia 8 b. m. (poitrze) doroczna uroczystość Ś. STANISŁAWA Biskupa, Patrona parafji Wolskiej, odbywać się będzie w Kościele Powązkowski, z Kazaniami i Procesjami.

Najwyższym rozkazem z d. 7go z. m., awansowani, między innymi, z Porucznika na Sztabs-Kapitana: zostający przy Kancelarji Ministerjum wojny, Fligel-Adjutant Xiążę *Warszawski* Hrabia *Paskiewicz* Erywański; z Poruczników na Sztabs-Rotmistrzów: z pułku Lejbs-Kirasjerskiego J. C. M. NASTĘPCY TRONU, Adjutant zostającego przy głównym sztabie czynnej armji, do szcze-gólnych poruczeń Jenerał-Lejt: Reada *Potujektow* Iszy, i Adjutant Jenerał-Dyżurnego czynnej armji Jenerała-Lejtn: Wikńskiego *Potujektow* 2gi, oba z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach.

Dyrektor Exploatacji Drogi Żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej, podaje do wiadomości publi, że Rada Admin: Królestwa postanowieniem z d. 10/28 Kwiet: r. b., zatwierdziła następujące zmiany w taryfie opłat za przewóz na Drodze żelaznej: 1) Od podróźnych na milę od osoby: w powozach klasy Iszej, zamiast dotychczasowej opłaty od kop. 20 do 27, pobieraną być ma opłata od k. 14 do 18; w powozach kl: 2giej, zamiast dotychczasowej opłaty od kop. 14 do 18, pobieraną być ma opłata od kop. 10 1/2 do 13 1/2. 2) Od towarów i produktów klasy 4tej, za 10 centnarów na milę, zamiast dotychczasowej opłaty od kop. 4 do 7, pobieraną być ma opłata od k. 4 do 6. Nadto w klasie 4tej towarów, oprócz przedmiotów dotąd zamieszczonych, policzone być mają: kartofle, ruda, smoła, wapno, węgiel drzewny, surowiec czyli lane żelazo nie w żadnym wyrobach. Taryffa według powyższej wyszczególnionych zmian zmodyfikowana, wprowadzoną będzie w wykonanie od d. 28 Kwiet: 10 Maja r. b.

W smutku pogrążony Wuj, w nieobecności Rodziców, po stracie Siostrzeńca swego, Marcellego *Alexandrowicza*, Podpisarza Sądu Poprawczego, onegdaj zmarłego, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok tegoż z Kaplicy Ś. JANA na smętarz Powązkowski, dziś o godz: 4tej po południu.

Bank Polski. Podaje do publi: wiadomości, iż w wykonaniu Instrukcji z d. 30 Gru: (11 Stycz:) r. 1837/s, tudzież z d. 2/14 Paźdz: 1845 r., przepisujących sposób i termin losowania Certyfikatów lit: A, wystawionych w zamian za złożone w Komisji Umorzenia Długu Kraiowego Obligacje Częstkowe z pożyczki 150. miljonowej, odbędzie się w Banku Pols: d. 30 Kw: (12 Maja) r. b. w obec Komisji Umorzenia Długu Kraiowego i Delegow: z Komisji R. P. i Skarbu, zaczynając od godz. 9tej z rana, włożenie do kół igielników z numerami Certyfikatów, i loso-

wanie w tymże doiu takowych. — Prezes, Rada Tajny, J. *Tymowski*. — Naczelnik Kanc: *Zubowski*.

Każdemu znauym jest przyjemny ogród tutejszy zwany *Foxalem*, ale zapewne mało kto zauważał osobliwość, iaka znajduje się w tymże ogrodzie. Idąc główną aleją, i skręcając ku wzgórkowi, z którego rozciąga się piękny widok na Wisłę, spostrzegamy grupę drzew najdziwaczniej rosnących, i tak: dwa drzewa oddalone od siebie o kilka cali, połączone są w wysokości może 3ch stop od ziemi, pewnym rodzajem niby narostu, niby węzła; następnie z 5 o kilka stop dalej, zrasta się z sobą zupełnie; wyżej zrasta się z dwoma poprzedzającemi jeszcze jedno drzewo nieopodal stojące, a oprócz tego gałąź pierwszego drzewa zrosnięta jest znnowu z czwartym drzewem. Tuż przy tych drzewach rosną jeszcze dwa inne, również dziwacznie z sobą postrastane. Warto, ażeby który z naturalistów przypatrzył się bliżej tej osobliwości, i wyjaśnił ze stanowiska naukowego czyli po-zrastanie tych drzew jest skutkiem dziwactwa, natury, lub też czy ręka ludzka nie miała w tem iakowego udziału.

Obraz olejno malowany, przedstawiający *Przemienienie Pańskie*, Kopja jednego z najlepszych dzieł *Rafaela*, którego oryginał znajduje się w Watykanie w *Rzymie*, wykonany przez Artystę Włoskiego, znajduje się do sprzedania w Handlu A. *Dal-Trozzo*; który każdocz-asnie przez Amatorów i Znawców może być widzianym.

A. K. zaręcza Panu D. D. iż gdy powie przy witaniu „napadam do nóg,” złoży na Instytut Gruchonnie: zł. 18.

W ciągniciu 4tej klasy 67 Loterji kl: wczoraj, znaczniejsze wygrane padły iak następuje: 4000 Rsr., na Nr 21,580. 1500 Rsr., na Nr 14,999. 1000 Rsr., na Nr 3851. 500 Rs., na Nr 20,560. Po 260 Rs., na Nr 2983 i 4024. Po 150 Rs.: na Nr 337; 3178; 17,694 i 21,060.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od S. B. zł. 3 gr. 10, dla ubogich Bliźniąt przy ulicy Pivnej.

W księgarni B. *Lessmana* przy ul: Nowiniar; znajdują się dzieła polskie: Dykejonarz Biograficzno-historyczny czyli Krótkie wspomnienia żywotów Ludzi wsta-wionych *czotą, mądrością, przemysłem, mężstwem, wynalazkami, błędami* od początku świata do najnowszych czasów; prenumerata na dwa tomy złp. 50. Hrabia de Mont-Chrysto, przez Alex: *Dumas*, tłumaczył J. W.; prenumerata na 8 tomów złp. 40. Podróż około świata, przez *Arago*; z rycinami dwa tomy złp. 36. *Michalina*, powieść oryginalna przez E. *Bogustawskiego*; tomów dwa złp. 6 gr. 20. *Życia Malarzy Włoskich*: Mięchał Anioł i Tycjan Wecelli, przez Alex: *Dumas*; przełożył z francuzk: *Aloizy Ku...*, złp. 5. Pięć ośm,

powieść współczesna, napisana oryginalnie przez *Wier-
nikowskiego*, ztp. 5.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł.,
od r. s. 14 k. 76 (zł. 98 gr. 12); do r. s. 14 k. 78 (zł.
98 gr. 16); wartość kup: k. 22¹/₂.

Wczoraj w Wielkim Teatrze w Bilciee *Dwaj Zło-
dzieje*, po węgierskim Tańcu przez IPanią *Turczynowi-
czową* na żądanie Publiczności powtórzonem, taż została
przywołaną.

W dniu 19 Marca r. b. w ogrodzie nieoparkanionym,
do *Królikarni* pod Warszawą należącym, w altanie sta-
rej, znaleziono zwłoki kobiety niezłej, wzrostu śred-
niego, tuszy ciała *nadzwyczajnie wychudłej*, włosów
na głowie ciemno-blond długich w nieładzie będących,
oczów błękitnych, nosa małego, ust średnich, lat oko-
ło 28 mieć mogącej, nakryte żupanikiem kobiecym
wiejskim z sukna zielonego. Ktoby o imieniu, nazwi-
sku i pochodzeniu owej kobiety, tudzież o przyczynie
iej śmierci, jaką wiadomość posi dał, iżby takową Są-
dowi najbliższemu swego zamieszkania doniósł.

Juljan *Sawicki* Komornik przy Trybunale Cyw: Gub:
Radomskiej w Kielcach, decyzją tegoż Tryb: z d. 10/22 z.
m. w urzędowaniu zawieszonym został; akty zaś iemu
powierzone, za jdują się w Sądzie Pokoju Okręgu Kie-
leckiego.

W dniu 8 z. m. Antoni *Matuszewski*, lat 13 liczący,
syn właściciarza z wsi Morgi, prowadząc parę wołów
z Nasielska, zamordowanym został na łąkach pod lasem
do powyższej wsi należących. Po dostrzeżeniu zwłok
iego, okazało się, że postonek z tychu wołów, zało-
żony mu był na gardło środkiem, a końcami ręce wtył
związane, gałęzią zakneblowane, i dotąd gałęź ta była
kręconą dopóki łokieć z łokciem w tyle nie zeszedł się,
a ztąd gardło silnie ściśnięte zostało, przez co śmierć
nastąpiła. W bliskości miejsca morderstwa, karczował
tąkę Antoni *Rębecki* parobczak, lat 20 mający, na któ-
rego pada podejrzenie spełnienia tego morderstwa, sku-
tkiem czego *Rębecki* do wyprowadzenia śledztwa sądo-
wego, zaarrestowany został. (G. P.)

Znowu są smutne doniesienia, że w różnych okolicach
kraju tutejszego, kilkanaście osób mężczyzn i kobiet,
tudzież dzieci, albo ciężko zachorowało, albo w bole-
ściach postradało życie z powodu zjedzenia grzybów,
lub bedłek zwanych *babie-uszy* albo smardzów. Tyle
przykładów nieszczęśliwych, powinny być przestroga dla
nieważnych lubowników tego jadu.

Listy z d. 28go z. m. z Londynu pisane, donoszą,
że ceny zboża poprawiły się nieco, z powodu pomnożo-
nego żądania tego produktu. Pogoda w Anglii trwa
zimna i niestała. — Wiadomości o cenach *węży* nie są
jeszcze tyle pomyslnie, ile by je mieć pragnęli Właścici-
ciele owczarni, ale jest nadzieja niektórych targów. — Na

iarmarku *Lipskim* sprzedano znaczną ilość sukna, ale po
cenach od 3ch do 4ch talarów mniej na postawie, od cen
zesztoroczego iarmarku.

Z *Petersburga* 11/23 *Kwietnia*. — N. PAN Najwyżej
rozkazac raczył, objawiony 15go Listopada 1845 roku,
Senatowi Rządzącemu przez Ministra Wojny rozkaz, aby
żołnierzom, którzy byli pod śledztwem i sądem, i w sku-
tku ostatecznych konfirmacji zupełnie uniewinnieni zo-
stali, zwracany był żołd w kasie zatrzymani, i aby za-
liczano im do służby rzeczywistej czas zostawania pod
śledztwem i sądem; rozciągnąć w równej mocy na takich-
że żołnierzy Zarządu Komunikacji i Budowli publicznych.
— Dwór CESARSKI przywdział *ż-łobę* na 3 tygodnie, ze
wykłtami podziałami, z powodu zgonu J. K. W. Xieźnej
*Amelji, Marji, Anny, M.żonki J. K. W. Xiecia Wil-
helma Pruskiego*. — Rozkazem dziennym CESARSKIM
z d. 7/19 z. m., Wice-Admirał *Plater*, Szef 3ciej dywi-
zji floty, mianowany został Członkiem Rady Admiralicji.
— W dniu 1 Maja (19 *Kwietnia*) iako wdzień Śgo FI-
LIPA, celebrowana być miała w tutejszym Kościele Pa-
rafałalnym Katolickim Śtej KATARZYNY, Msza solenna i
TE DEUM, z okazji imienia N. Króla *Francuzów*. —
Wystawa dzieł Artystów *Rossyjskich* i zagranicznych, ot-
wartą została w salach Akademii CESARSKIEJ Sztuk
pięknych. — Do portów *Rossyjskich* przybyło znowu
kilka okrętów z *Massynt*, naładowanych owocami.

Z *Odessy*. — Komunikacja za pomocą parostatków od
Odessy do *Jakty, Teodozji* i *Kerczu*, oraz napowrót, taż
drogą, będzie iak dawniej utrzymywaną i w ciągu tera-
źniejszej żeglugi. Otwartą ona zostanie 28go Marca
przez parostatek *Piotr Wielki*; po przybyciu zaś z An-
glii zamówionych tam 4ch nowych parostatków, komuni-
kacje naszego portu z *Krymem* pomnożą się, i niezwo-
lczoie rozszerzą na wszystkie porty *Azowskie*. — Zło-
żony niedawno Instytut *Głuchoniemych* płci żeńskiej
w mieście tutejszem, liczy już 11 Wychowanek. Za-
kładem tym zarządza Pani *Gurcow*.

Anglja. — W *Kashel* w Irlandji, podczas gdy zna-
czna liczba rolników zgromadzoną była w sali mie-
jskiej dla słuhnia prelekcji moralnych, nagle załama-
ła się podłoga tejże sali; około 100 osób zostł to mniej
więcej ranionych 47 przeniesiono do szpitalu. — W Au-
stralji we wsch. dniej stronie zatoki Ś. WINCENTEGO,
odkryto bardzo obfite kopalnie miedzi i ołowiu. —
Oficr angi: donosi z obozu z *Lahory*, że tak Jenerał
Mouton, który był głównym doradcą Jenerałów Sei-
ków w ostatnich bitwach, iako też hiszp: Pułkownik
Alkantara, pod którego kierunkiem wzniezione zo-
stały warownie pod *Sobraon*, zostali odstawieni do angi:
obozu; wątpią iednak, aby ich czekała iaka pomsta. —
Z *Nowej Zelandji* donoszą, że Gubernator tameczny
zawiazał układy z naczelnikami zbuntowanemi, ale ci

nie ukazują się skłonni do uległości. — Podróż z *Parrya* do *Londynu*, odliczając pobyt w *Ruan*, *Dieppe* i *Brighton*, można teraz odbyć w przeciągu 20 godzin.

Francja. — 27go z. m. miały odbyć się na polu marsowem znaczne manewry, na cześć *Ibrahima* Baszy. Prefekt Departamentu *Sekwany P. Rombuteau* (Rambuto) ma dla niego dać ucztę. *Ibrahim* wyprawi bal w pałacu *Elizee Burbonz*; w jego orszaku znajduje się *Soliman* Basza, były Pułkownik *Selves*. Rozdanie nagród wychowancóm szkoły egipskiej, które miało nastąpić przed kilku dniami, zostało odłożone do przybycia *Ibrahima*, a to w skutek jego życzenia. W szkole tej znajduje się 58 uczniów wybranych przez *Mehmeda Alego*, który opłaca cały koszt tego instytutu. Między uczniami są dwaj synowie *Mehmeda Alego* i dwaj synowie *Ibrahima*. — Instrukcja w procesie zbrodniarza *Lekomta* żywo postępuje; przed upływem miesiąca proces będzie wytoczony przed sądem Izby Parów. Przekonano się, iż *Lekomt* nie ma spółwinowajców. — Wznawiają wieść o blizkiem wystaniu wyprawy do *Madagaskaru*. — Jenerałowi *Arbouville* (Arbuwil) poddało się pokolenie *Ul d'Narb*; w okolicy *Setif*, *Biskary* i *Batny* trwa spokojność; zwycięstwo odniesione przez Jenerała *Jussuf* nad *Abdelkaderem*, pomysłnie sprawiło wrażenie. — Większa liczba górników z kopalni pod *St. Etienne* wróciła do pracy.

Hiszpanja. — Infant *Don Franciszek*, Stryj Królowej, 17go z. m. przyjmował powinszowania z powodu urodzin swojego Syna Infanta *Don Henryka*, który teraz ma lat 23. Między winszującemi znajdowało się wiele gorliwych stronników związku Infanta *Don Henryka* z Królową. Ministrowie znajdowali się wieczorem na uczcie u Infanta.

Niemcy. *Wiedeń 23 Kwiet.* — *J. K. W. Arcy-Xię Ferdynand d'Este*, Gubernator general: Galicji, powróci wkrótce do *Lwowa*, gdzie tylko kilka dni zabawi, a ztamtąd wyjedzie do *Modeny*.

Berlin 1 Maja. — Stosownie do otrzymanych z Poznania wiadomości, z powodu ostatnich tanceznych zaburzeń, uwięzionych jest 11 katolickich Duchownych, z których 7 skompromitowało się przy zamierzonym zamachu na *Stargard*. (Gaz: Wrocław:)

Poznań 22 Kw. — Schwytano tu ukrywających się przed władzami *Niegolewskiego* i *Magdzińskiego*.

Turcja. — *Ryza* Basza niespodzianie został uwolniony. Sultán 13go z. m. przystał do niego *Szambelana* z oznajmieniem, iż może przyjmować odwiedziny i odwiedzać każdego do woli. Głoszą nawet, iż *Ryza* wróci do Ministerstwa. Proces przeciw wyższym Oficerom obwinionym o przywłaszczenie sobie znacznych summ centralnych magazynów armji, trwa nieprzerwanie. *Mahmud* Basza znajduje się pod najściślejszą strażą; ob-

winiiony jest o przywłaszczenie sobie kilku milionów piastrow. *Saryf* Basza z *Smirny* ma także być stawiony przed Sądem. — Sultán podarował *Sze kibowi* Efendi 90,000 piastrow, w dowód zadolenia z jego misji do *Syrji*. *Sze kib* niebawem odptynie na poselstwo do *Londynu*. — Monarcha 1go Maja miał wyjechać w podróż na prowincję na 48 dni; flotylla towarzyszy mu do *Warany*. — W *Stanchio* na wyspie *Kos* przez nieostrożność kanonjerów, nastąpiła okropna eksplozja prochu; warownia została wysadzona w powietrze, a miasto znacznie uszkodzonym; 4ry statki znajdujące się w porcie, w skutek uszkodzenia, natychmiast zatoniły. Kapitan, 18tu żołnierzy i przeszło 200 mieszkańców, zostali zabici. Szczęściem, większa liczba osady znajdowała się wtedy na weselu za miastem.

Włochy. *Florencja 23 Kw.* — *N. CESARZOWA* Róża wczoraj po południu przybyła do *Liworno*, i przywitana została przez *W. Xięcia* na pokładzie parostatku. Dostojna Podróżna oczekiwana jest w *Florencji* dziś wieczorem.

Rozmaitości. — Przypadek szczególny zdarzył się w *Paryżu*; niciaki *P. Dumnil* chciał zaślubić bardzo bogatą wdowę; wszelkie przygotowania do ślubu poczyniono, a kontrakt ślubny był już przed Urzędnikiem stanu cywilnego podpisany. Gdy młoda para miała pojechać do *Kościola*, narzeczona tknęta apoplexią, nagle zakończyła życie. Pan młody uważa się za wdowca, i żąda wypłaty uczynionego mu zapisu; rodzina narzeczonej stawia opozycję. Sprawa pójdzie do Sądu. — Na wyspie *Borneo* na Oceanie wschodnim, odkryto kopalnię platyny. — Prezesem szpitala niemieckiego w *Londynie* jest 73-letni Xię *Cambridge* (*Kembrycz*). Tenże na proczystości odbytej w rocznicę założenia tego szpitalu, zapewnił, iż przez cały ciąg swego życia, ani przez ieden dzień niechorował. — W *Paryżu* moda palenia sygar ustaje; modniejszą większej części kurzą tylko fajki, ponieważ to jest tańszem i mniej szkodzącem wzrokowi i zdrowiu. Tokarze cieszą się z tej nowiny. — Z *Münster* zbiegł urzędnik bankowy, zostawiwszy znaczny deficyt; aby złudzić pogon, zapisał się u 4ch Kapitanów rozmaitych statków do odjazdu, a pod fałszywem nazwiskiem odptynał parostakiem, pewno do Anglii. — Bogaty dziedzic okazywał chętnie Panu *Janowi* swoje poprawne owce, które starannie chodował i pielęgnował. Pan *Jan* pochwałił gospodarstwo i zaproszony, wszedł do dworu na obiad; gdy tam znalazł dierstających synów bogatego dziedzica bez żadnej nauki i najjuniejszego uksał łcenia rozumu, powiedział mu otwarcie i szczerze: »Wolałbym być baranem w twojej owczarni, niż twoim synem.» — *Sokrates* zapytany przez młodzieńca, czy lepiej jest ożenić się, lub żyć bez żony? odpowiedział: »Jeżeli iedno z tego dwojga uczy-

nisz, łałowac będziesz." — Mędrzec zapytany, iak wiele wina przy obiedzie wypijać należy? »Trzy szklanki, odpowiedział, pierwszą z pragnienia, drugą dla uciechy, trzecią dla przyjemności; kto zaś chce zostać pijanym i stracić rozum na kilka godzin, niech czwartą wypije."

S Z A R A D A.

Pierwszy plód swój kaleczy, drugi w alfabcie,
Wszystka z roku pierwszego, broni płodu przecie.
(Leszła Szarada Pułkownik).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Cytwic Fryd: Oby: z Bożej Woli; Haack Handl: Pijawek z Hamburga; Rastawiecki Edw: Baron z Dotchobyczowa; Randeratch Józ: Oby: z Petersburga. (G. P.)

DONIESIENIA.

Oficer wyjeżdżający w tym tygodniu na KAUKAZ, życzy mieć TOWARZYSZA podróży; bliższa wiadomość u P. Jaworskiego przy ulicy Krak: Przem: Nr 435 na 1m piętrze, wprost Towarzystwa Dobroczynności.

MIESZKANIA przy ulicy Nowy świat, w pałacu Olierów, wprost wieży ogniowej straży Nr 126 1/3, na 1m piętrze, 3, 5, 8, lub razem 13 Pokoiów, z Kuchnią angielską, Stajnią i Wozownią, do najęcia w każdym czasie. — LETNIE MIESZKANIA, wśród obszernego ogrodu, tamże. Informacja bliższa w Korzennym Sklepie.

SUMMA Złp. 40,000, do ulokowania na pierwszy Numer hipoteki domu w Warszawie, razem lub częściowo. Bliższa wiadomość powziąć można w Drukarni Kurjera.

W Kaskadzie, za rogatkami Marymont-kiemi, jest do wynajęcia LETNIE MIESZKANIE, składające się z 3ch Pokoiów, Salonu i kuchni, z Stajnią na 6 koni i Szopa. Wiadomość na miejscu, u Właścicielki.

Osoba FRANCUZKA, życzy przyjąć miejsce do konwersacji w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 666, nadole od frontu, po lewej stronie.

We wsi Zaborowie Starym, w Pow: Gostynińskim Guber: Warszawskiej, mila od Gostynina, jest do sprzedania OWIEC młodych poprawnych Macior sztuk 150, i Skopów 130. Maiący chęć nabycia, może się zgłosić na miejscu do Rządcy; a postrzyży, w właściwym czasie odebrać.

PROPINACJA składająca się z Austerji przy szose Wawer i Karaczem przyległych 5ciu, jest do kilkoletniego szczegółowego lub ogólnego wydzierżawienia od 1 Lipca r. b.; podobnież i od dnia iak wyżej, jest do wydzierżawienia dośobnież RYBOŁOSTWO. Wiadomość u Zarządzającego Dobrami w Wilanowie.

Zadane są DOBRA Ziemskie w Król: Polskiem, za któreby obok przecięcia ciężarów, nie było potrzeby zapłacić w gotowości mniej więcej do 40,000 zł.; maiący zamiar sprzedać, raczy się zgłosić do Kancelarji Alex: Papisota Patrona, w Warszawie, przy ulicy Długiej, na Polkainskiem, wprost Hotelu Polskiego, na 2m piętrze.

W dobrach Michałowie nad rzeką Pilicą, mila od miasta Warki, mila od szosy czyli od wsi Pronymy, w Gub: Warszawski; Obw: Warszawski; znajduje się z wolnej ręki do sprzedania w każdym czasie, OWIEC macior sztuk 400 z iagniętami; SKO-

PÓW sztuk 350, wełna jest w dobrym gatunku, Owce leszczę niestrzyżone; także, i BYDŁA młodzieży Jafówek po lat 3, sztuk 15, młodszych sztuk 6, Stadniczek 1; wszystkie Inwentarz jest iak najzdrowszy; sprzedaje się dla wyprawdzenia z tychże Dóbr, i dla zmniejszenia Gospodarstwa. — W Michałowie d. 5 Maja 1846 r. — Stan: Bykowski, Dzierżawca Michałowa.

800 sztuk nowych BARAKÓW, jest do szycia. Ktoby chciał podjąć się razem lub częściowo, może się zgłosić do Ludwisarni, obok Fabryki Świec Stearynowych, po bliższą informację.



W MAGAZYNIE MEBLI, pod Nr 1401, przy rogu ulic Marszałkow: i Sto-Krzyżkiej, są do sprzedania każdego czasu za umiarkowaną cenę, różne MEBLE palisandrowe, mahoniowe i iesionowe, iako to: Garnitury z wysłaniem, Stoły, Szafy, Komody, Łózka mahoniowe gotyckiego fasonu i inne, oraz Sofy, Krzesła wyplatane, i t. p. Meble. — Oraz wzywa się Pana, który drugi rok iak dał pokrycie na Meble, i po też nie zgłasza się, ażeby w przeciągu miesiąca zgłosił się, ponieważ na inny cel obrocone będzie.

LOKAL nowo wyrestaurowany, składający się z 7 Pokoi, i Kuchni, o 8 oknach frontu, pod Nr 640 przy ulicy Trębackiej, jest do najęcia od Sgo Jana r. b.

KUCHNIA angielska, z Fabryki Ewansa, pół roku tylko używana, maiąca 3 blachy szerokie z piecykiem do ciast, le-gumin, pieczystego, i z kotłem do wody, jest do sprzedania za zł. 250, pod Nr 1310 przy ulicy Nowy świat, w oficynie na 1m piętrze.

RUSZTOWANIE malarskie, MEYNEK do tarcia farby, FLIZY, i inne rzeczy służące do malarstwa, są do sprzedania; iako też Łózko iesionowe i Spizarnia, wprost Banku, przy ulicy Przechodniej pod Nr 951, w podwórzu w oficynie na 2m piętrze.

ADMINISTRACJA DÓBR

JADOWA, KOŁODZIAŻA I RĘCZAJ.

W Dobrach Jadowskich mogą być wydzierżawione od dnia 1go Lipca r. b.: Połowa Propinacji z Austerją w mieście Kamienicyku; Mostowe na rzece Liwcu; Folwarki na sposób kolonjalny, czyli bez pańszczyzny; Paelt krów w folwarku Jadowskim; a w razie podania odpowiednich warunków, przyjęci będą Pachciarze z ich własnymi krowami na folwarki oddzielne. — Nadto: MAJSTER gorzelniany, maiący wiarogodne świadectwa posiadanej sztuki, praktycznej zdolności, uczciwego sprawowania się i odpowiedzialności miątkowej, znaleźć może pomieszczenie przy gorzelnii wyrabiającej do 12,000 garney okowity rocznie. Interesient zgłaszać się winni do Kancelarji Administracji Dóbr w Jadowie.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 8.

TEATR WIELKI. Jutro, 1szy akt *Wolnego Strzelca*; JP. Kosorotow, przedstawi rolę Kaspra. 27my raz *Rozbójnik Merski*. — Dziś w Rozmaitości, przed *Córka Skapca*, zamiast *Blatki Chrestnej*, będzie 28my raz *Zoe*.

Wiele z WW: Państwa zgłaszający się, czynią mi zapytania, czy ich podwładni i służące CHLEB i BUŁKI u pod-pisanego biorą; a nadewszystko, chcą mieć pewność, iakiem numerem pieczywo me jest oznaczone? Na co mam zaszczyt oznajmić: iż od roku 1825 zawsze są literami G F oznaczone; a przytem firma ta i nadal istnieć będzie. Zaś co do wypieku Bułek Berlińskich, Poznańskich i Siedleckich, te dopiero nad ranem wypiekać każę, aby Szano: Publiczności w zupełnej świeżości one przekazać. — Bogumił Fritsch, Nro 640, przy ulicy Trębackiej.